
Algemeen mandaat- en machtigingbesluit heffing en invordering van 

lijkbezorgingsrechten en leges voor uitstel van cremeren en begraven 

De manager Belastingen van de gemeente Zoetermeer; 

gelet op: het aanwijzingsbesluit tot heffings- en invorderingsambtenaar van 14 december 2010, de 

Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht 

  

besluit: 

  
I de uitoefening van de bevoegdheden en feitelijke handelingen, genoemd in het bij dit besluit 

behorende mandaatregister in de kolom “omschrijving bevoegdheid en feitelijke handeling” bij 

wijze van mandaat, volmacht en/of machtiging met inbegrip van de ondertekening van stukken 

op te dragen aan de functionarissen genoemd in het bij dit besluit behorende mandaatregister 

in de kolom “gemandateerde”. 

  

II de uitoefening van bevoegdheden en feitelijke handelingen aan de volgende voorschriften te 

verbinden: 

  

1. de bij mandaat te nemen beslissingen dienen in overeenstemming te zijn met alle ter zake 

geldende regelingen, voorschriften en beleidsuitgangspunten en mogen niet leiden tot 

overschrijding van kredieten; 

2. indien de gemandateerde van oordeel is, dan wel redelijkerwijs te verwachten is dat een te 

nemen beslissing bestuurlijke implicaties kan hebben, legt de gemandateerde de zaak met 

zijn advies voor aan de manager Belastingen; 

3. de gemandateerde ofwel gemachtigde is gehouden de mandaatgever inlichtingen te ver- 

schaffen over de uitoefening van de gemandateerde ofwel gemachtigde taak; 

4. de gemandateerde ofwel gemachtigde is gehouden met alle stukken die ter uitvoering van 

dit besluit uitgaan, op te maken in een vorm waaruit blijkt dat het gaat om mandaat ofwel 

machtiging. Dit gebeurt in beide vormen door het bezigen van een ondertekeningformule 

die luidt: 

  

  Op aanslagen en kennisgevingen: 

  

  De <functiebenaming van de medewerker Monuta die als onbezoldigd ambtenaar is aange- 

steld> legt namens de manager Belastingen de volgende besluit(en) op. 

  

  Als ondertekening onder brieven van medewerkers in dienst bij gemeente Zoetermeer: 

  

Namens de manager Belastingen, 

  functiebenaming medewerker 

  handtekening en naam 

  

5. bij afwezigheid van de tot tekenen aangewezen functionarissen zal uitsluitend degene tekenen 

die daartoe in het kader van de mandatering formeel is aangewezen en 

6. ondermandaat van de bevoegdheden is niet mogelijk. 

III. slotbepaling 

  

1. Met ingang van 20 februari 2013 het hierna genoemde besluit in te trekken: Mandaatbesluit 

lijkbezorging & leges uitstel cremeren en begraven gedateerd op 3 januari 2011 met ingangs- 

datum 1 januari 2011. 

2. Dit besluit treedt in werking op 20 februari 2013. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Mandaatbesluit lijkbezorging & leges uitstel cremeren 

en begraven. 

Vastgesteld door de manager Belastingen op 20 februari 2013, 

A. Goosen 

Nr. 273214 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 273214 16 juni 2022 1 



Bijlage 1 Mandaatregister behorende bij het Mandaatbesluit lijkbezorging & leges uitstel 

cremeren en begraven van 20 februari 2013 
  

Gemandateerde c.q. gemachtigde Mandate- 

rend bestuurs- 

Naar aanleiding van Omschrijving bevoegd- 

heid en feitelijke han- 

deling orgaan, be- 

stuursor- 

gaan dat mach- 

tiging 

afgeeft 

TeamleiderCrematorium Bloem- 

hof in dienst bij Monuta Crematoria 

Exploitatie B.V.,  

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het 

in behandeling nemen 

Het verschuldigde be- 

drag vast te stellen en 

de schriftelijke kennis- 

technisch-administratief medewer- 

ker afdeling Stadsbeheer van ge- 

meente Zoetermeer,  

van een ver- 

zoek tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

geving toe te zenden 

dan wel uit te reiken. 

Beleidsmedewerker beheer-en op- 

drachtgeving / Beheermanager 

Begraafplaatsen van gemeente Zoe- 

termeer,  

Beheerder Begraafplaatsen van ge- 

meente Zoetermeer. 

TeamleiderCrematorium Bloem- 

hof in dienst bij Monuta Crematoria 

Exploitatie B.V.,  

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het 

in behandeling nemen 

Het ontvangen van de 

betalingen op de 

schriftelijke kennisge- 

ving Afdelingshoofd, Manager & allround 

medewerker Financiële administra- 

tie,  

van een ver- 

zoek tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

Allround medewerker invordering,  

Financiële administratieve dienstver- 

lening van de gemeente Zoetermeer 

Teamleider Crematorium Bloemhof 

in dienst bij Monuta Crematoria Ex- 

ploitatie B.V.,  

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het in 

behandeling ne- 

Het versturen van een 

betalingsherinnering 

(niet zijnde een aanma- 

ning in fiscale zin) Teamleider Crematorium Bloem- 

hof in dienst bijMonuta 

men van een ver- 

zoek tot het uitstel creme- 

ren en begraven Crematoria Exploitatie B.V. 

Teamleider Crematorium Bloemhof 

in dienst bij Monuta Crematoria Ex- 

ploitatie B.V., 

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het 

in behandeling nemen 

Het beslissen tot resti- 

tuties bij teveel betaal- 

de aanslagbedra- 

Teamleider Crematorium Bloem- 

hof in dienst bij Monuta Crematoria 

Exploitatie B.V.,  

van een ver- 

zoek tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

gen en gevorderde be- 

dragen 

Afdelingshoofd, Manager & allround 

medewerker Financiële administra- 

tie,  

Allround medewerker invordering,  

Financiële administratieve dienstver- 

lening van de gemeente Zoetermeer 

Teamleider Crematorium Bloemhof 

in dienst bij Monuta Crematoria Ex- 

ploitatie B.V.,  

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het 

in behandeling nemen 

Het afhandelen van 

een verzoek om uitstel 

van betaling en het ne- 

Teamleider Crematorium Bloem- 

hof in dienst bij Monuta Crematoria 

Exploitatie B.V., Afdelingshoofd,  

van een ver- 

zoek tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

menvan een beslis- 

sing hierop 

Manager & allround medewerker Fi- 

nanciële administratie,  

Allround medewerker invordering, Fi- 

nanciële administratieve dienstverle- 

ning van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 273214 16 juni 2022 2 



Afdelingshoofd, Manager & allround 

medewerker Financiële administra- 

tie,  

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het 

in behandeling nemen 

Dwanginvordering: 

o.a. het aanmanen, het 

betekenen van een 

Allround medewerker invordering, Fi- 

nanciële administratieve dienstverle- 

ning van de gemeente Zoetermeer 

van een ver- 

zoek tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

dwangbevel, eventu- 

eel per post, het 

ten uitvoer leggen- 

van het dwangbevel 

en verdere invorde- 

ringsacties 

Afdelingshoofd, Manager & allround 

medewerker Financiële administra- 

tie,  

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het in 

behandeling nemen van 

Het afhandelen van 

een bezwaarschrift te- 

gen kosten en ren- 

Allround medewerker invordering, Fi- 

nanciële administratieve dienstverle- 

ning van de gemeente Zoetermeer 

een verzoek tot het uit- 

stel cremeren en begra- 

ven 

te en het doen 

van een uitspraak hier- 

op. 

Afdelingshoofd, Manager & allround 

medewerker Financiële administra- 

tie,  

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbezor- 

ging en leges voor het 

in behandeling nemen- 

Het fiatteren van onin- 

bare posten 

Allround medewerker invordering,  van een ver- 

Financiële administratieve dienstver- 

lening van de gemeente Zoetermeer 

zoek tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

  

Gemandateerde c.q. ge- 

machtigde van de afde- 

ling 

Mandate- 

rend bestuurs- 

orgaan, be- 

Naar aanleiding van Omschrijving bevoegdheid en feitelij- 

ke handeling 

Belastingen gemeen- 

te Zoetermeer 

stuursor- 

gaan dat mach- 

tiging 

afgeeft 

        

Medewerkers Belastin- 

gen gemeente Zoeter- 

meer 

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbe- 

zorging en leges voor 

het in behandeling ne- 

Het afhandelen van een bezwaar- 

schrift tegen een aanslag en kennis- 

geving en het doen van een uitspraak 

men van een verzoek hierop, inclusief het beslissen op 

tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

een verzoek tot uitstel van betaling 

tijdens de bezwaarprocedure. Alsme- 

de het besluiten tot ambtshalve ver- 

mindering, vernietiging of ontheffing 

en het afhandelen van een ver- 

zoek tot ontheffing. 

Juridisch Beleidsmede- 

werker belastingen ge- 

Manager Belas- 

tingen 

De verordening lijkbe- 

zorging en leges voor 

Het afhandelen van een beroepschrift 

tegen een aanslag en kennisge- 

meente Zoetermeer All- het in behandeling ne- ving: o.a. indienen verweerschrift, 

round medewerker be- men van een verzoek indienen conclusie van dupliek, pro- 

lastingen gemeen- 

te Zoetermeer 

tot het uitstel creme- 

ren en begraven 

cesvertegenwoordiging en andere vor- 

men van correspondentie. Voorgaan- 

de omvat ook zaken in hoger beroep. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 273214 16 juni 2022 3 


